
№45№45№45сс АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ13 Ноября 2013 г.стр. 8 Официально

Р е ш е н и е Думы Арамиль-
ского городского округа от 
31 октября 2013 г. № 27/14

О рассмотрении проекта Решения 
Думы Арамильского городского окру-
га «О внесении изменений в Устав Ара-
мильского городского округа» и назна-
чении публичных слушаний

Заслушав и обсудив информацию пред-
седателя Думы Арамильского городского 
округа Ярмышева В.В. о рассмотрении 
проекта Решения Думы Арамильского го-
родского округа «О внесении изменений 
в Устав Арамильского городского округа» 
и назначении публичных слушаний, руко-
водствуясь статьей 17 и статьей 23 Устава 
Арамильского городского округа, Положе-
нием «О порядке внесения проектов Реше-
ний Думы Арамильского городского округа 
в Думу Арамильского городского округа», 
утвержденного Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 28.04.2011 г. 
№ 66/7, Дума Арамильского городского 
округа 

РЕШИЛА:

1. С предложенным проектом Решения 
Думы Арамильского городского округа «О 
внесении изменений в Устав Арамильского 
городского округа» согласиться.

2. По вопросу обсуждения проекта 
Решения Думы Арамильского городского 
округа «О внесении изменений в Устав Ара-
мильского городского округа» (прилагается) 
назначить и провести публичные слушания:

- слушания провести в здании Админи-
страции, кабинет № 17, г. Арамиль 21 ноя-
бря 2013г. в 18.00 часов;

- предложения и рекомендации по обсуж-
даемым вопросам принимаются ежеднев-
но в здании Администрации Арамильского 
городского округа в кабинете № 17.

3. Назначить комиссию по проведению 
публичных слушаний в составе:

- Ярмышев В.В. – председатель Думы Ара-
мильского городского округа;

- Аксенова А.А. – председатель комиссии 
по местному самоуправлению и фактам 
рейдерства;

- Гилёв А.П. – начальник Организацион-
ного отдела аппарата Думы Арамильского 
городского округа.

4. Настоящее Решение, Положение «О 
порядке учета предложений по проектам 
решений Думы Арамильского городского 
округа о внесении изменений и дополне-
ний в Устав Арамильского городского окру-

га и участия граждан в их обсуждении», 
утвержденное Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 21 февраля 
2008 года № 55/1 опубликовать в газете 
«Арамильские вести» не позднее 13 ноября 
2013 года.

Председатель Думы Арамильского город-
ского округа В.В.Ярмышев

Приложение к Решению Думы Арамиль-
ского городского округа от 31 октября 2013 
г. № 27/14  

ПРОЕКТ  Российская  Федерация  
Реш ение Думы Арамильского город-

ского округа от О внесении измене-
ний в Устав Арамильского городского 
округа

В связи с принятием и вступлением в силу 
Федеральных законов от 02.07.2013  № 
185-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу 
(отдельных положений законодательных 
актов) Российской Федерации» в связи с 
принятием Федерального закона «Об об-
разовании в Российской Федерации», от 
23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении измене-
ний в Бюджетный кодекс Российской Феде-
рации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 22.10.2013 № 
284-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской 
Федерации в части полномочий и ответ-
ственности органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, ор-
ганов местного самоуправления и их долж-
ностных лиц в сфере межнациональных 
отношений»,  в целях приведения Устава 
Арамильского городского округа в соответ-
ствие с действующим законодательством, 
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городско-
го округа следующие изменения и дополне-
ния:

1) в пункте 1 статьи 6:
- подпункт 15 изложить в следующей ре-

дакции:
«15) организация предоставления обще-

доступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основ-
ным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных орга-
низациях (за исключением полномочий по 
финансовому обеспечению реализации ос-

новных общеобразовательных программ 
в соответствии с федеральными государ-
ственными образовательными стандарта-
ми), организация предоставления дополни-
тельного образования детей в муниципаль-
ных образовательных организациях (за ис-
ключением дополнительного образования 
детей, финансовое обеспечение которого 
осуществляется органами государственной 
власти Свердловской области), создание 
условий для осуществления присмотра и 
ухода за детьми, содержания детей в муни-
ципальных образовательных организациях, 
а также организация отдыха детей в канику-
лярное время»;

- дополнить подпунктом 36.1 в следующей 
редакции:

«36.1) разработка и осуществление мер, 
направленных на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального со-
гласия, поддержку и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории городского 
округа, реализацию прав национальных 
меньшинств, обеспечение социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов;»;

2) пункт 2 статьи 28.1 дополнить подпун-
ктом 5 в следующей редакции:

«5) допущение главой муниципального 
образования, местной администрацией, 
иными органами и должностными лицами 
местного самоуправления муниципаль-
ного образования и подведомственными 
организациями массового нарушения го-
сударственных гарантий равенства прав 
и свобод человека и гражданина в зависи-
мости от расы, национальности, языка, от-
ношения к религии и других обстоятельств, 
ограничения прав и дискриминации по 
признакам расовой, национальной, языко-
вой или религиозной принадлежности, если 
это повлекло нарушение межнациональ-
ного и межконфессионального согласия и 
способствовало возникновению межнаци-
ональных (межэтнических) и межконфесси-
ональных конфликтов.»;

3) пункт 2 статьи 57 изложить в следую-
щей редакции:

«2. Составление проекта бюджета ос-
новывается на:

1) Бюджетном послании Президента 
Российской Федерации;

2) прогнозе социально-экономическо-
го развития соответствующей террито-
рии;

3) основных направлениях бюджетной 
и налоговой политики;

4) муниципальных программах.»;
4) статью 60 изложить в следующей ре-

дакции:
«Статья 60. Осуществление финансово-

го контроля
 1. Муниципальный финансовый кон-

троль осуществляется в целях обеспече-
ния соблюдения бюджетного законода-
тельства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов, регулиру-
ющих бюджетные правоотношения.

2 Муниципальный финансовый кон-
троль подразделяется на внешний и 
внутренний, предварительный и после-
дующий.

3 Органы муниципального финансо-
вого контроля, их полномочия, объекты 
муниципального финансового контроля, 
методы осуществления муниципально-
го финансового контроля определяются 
Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации.

4 Порядок осуществления полномочий 
органами внешнего муниципального 
финансового контроля по внешнему му-
ниципальному финансовому контролю 
определяется муниципальными право-
выми актами Думы городского округа.

5 Порядок осуществления полномочий 
органами внутреннего муниципального 
финансового контроля по внутреннему 
муниципальному финансовому контро-
лю определяется муниципальными пра-
вовыми актами администрации город-
ского округа.

6 Главный распорядитель (распоряди-
тель) бюджетных средств, главный ад-
министратор (администратор) доходов 
бюджета, главный администратор (ад-
министратор) источников финансиро-
вания дефицита бюджета осуществляют 
внутренний финансовый контроль и вну-
тренний финансовый аудит.

7 Внутренний финансовый контроль и 
внутренний финансовый аудит осущест-
вляются в соответствии с порядком, 
установленным администрацией город-
ского округа.».

2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего Реше-
ния вступает в силу с 1 января 2014 года.

3. Настоящее Решение направить на ре-
гистрацию в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Сверд-
ловской области.

4. После регистрации в Управлении Мини-
стерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области настоящее Решение 
опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского город-
ского округа В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                   
В.Л. Герасименко

Р е ш е н и е  Думы Арамиль-
ского городского округа от 21 

февраля 2008 г.  № 55/1

Об утверждении Положения «О поряд-
ке учета предложений по проектам Ре-
шений Думы Арамильского городского 
округа о внесении изменений и допол-
нений в Устав Арамильского городского 
округа и участия граждан в их обсужде-
нии»

В соответствии с Федеральным законом от 6 
октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", руководствуясь Уста-
вом Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке учета 
предложений по проектам Решений Думы 
Арамильского городского округа о внесении 
изменений и дополнений в Устав Арамильско-
го городского округа и участия граждан в их 
обсуждении» (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газе-
те «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городско-
го круга  В.Н.Борисова

Глава Арамильского городского округа 
А.И.Прохоренко

Приложение к Решению Думы Арамильско-

го городского округа от 21 февраля 2008г. 
№55/1

ПОЛОЖЕНИЕ «О порядке учета предло-
жений по проектам Решений Думы Ара-
мильского городского округа о внесении 
изменений и дополнений в Устав Ара-
мильского городского округа и участия 
граждан в их обсуждении»

Настоящий Порядок разработан в соот-
ветствии с частью 4 статьи 44 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации", Уставом Ара-
мильского городского округа и регламентирует 
порядок учета предложений по опубликован-
ному проекту решения Думы Арамильского 
городского округа о внесении изменений и 
дополнений в Устав Арамильского городского 
округа (далее - предложения), а также порядок 
участия граждан в их обсуждении.

1. В качестве инициаторов предложений мо-
гут выступать:

1) Глава Арамильского городского округа;
2) депутаты Думы Арамильского городского 

округа;
3) заинтересованные жители Арамильского 

городского округа;
4) предприятия, учреждения, организации, 

общественные организации, расположенные 
на территории Арамильского городского окру-
га (далее - организации);

5) инициативные группы граждан - жителей 
Арамильского городского округа.

N Пункт проекта решения 
Думы Арамильского  
городского округа   
о внесении изменений и
(или) дополнений   
в Устав Арамильского
городского округа   

Текст     
проекта решения

Текст    
предлагаемой
поправки  

Текст      
проекта решения 
с учетом поправки

5. В предложениях должны быть указа-
ны фамилия, имя, отчество, адрес места 
жительства и личная подпись гражданина 
(граждан), полное наименование и место 
нахождения организации и подпись руко-
водителя организации.

2. Проект решения Думы Арамильского го-
родского округа о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав Арамильского городского 
округа (далее - проект решения) подлежит офи-
циальному опубликованию не позднее чем за 
30 дней до дня рассмотрения указанного про-
екта решения на заседании Думы Арамиль-
ского городского округа. 

3. Предложения в проект решения направля-
ются в письменной форме в Думу Арамильско-
го городского округа по адресу: город Арамиль, 
ул. 1 Мая 12, в течение 30 дней после опубли-
кования проекта решения.

4. Предложения направляются в виде табли-
цы поправок по следующей форме:

ПРЕДЛОЖЕНИЯ по проекту решения 
Думы Арамильского городского окру-
га о внесении изменений и дополне-
ний в Устав Арамильского городского 
округа

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Администрация Арамильского 
городского округа информирует население о предстоящем раз-
мещении и предоставлении в аренду земельного участка в када-
стровом квартале № 66:33:0101008, (категория земель-земли 
населенных пунктов), с разрешенным использованием под не-
капитальный торговый павильон с обустройством остановочного 
комплекса в г. Арамиль, по ул. 1 Мая, 27а.

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Администрация Ара-
мильского городского округа информирует население о пред-
стоящем размещении и предоставлении в аренду земельного 
участка площадью около 200 кв.м., в кадастровом квартале 
№ 66:33:0101005, (категория земель-земли населенных пун-
ктов), с разрешенным использованием под ведение огородни-
чества в г. Арамиль, по улице 8 Марта, напротив участка № 97.

На основании статьи 31 Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Администрация Арамильского 
городского округа информирует население о предстоящем раз-
мещении и предоставлении в аренду земельного участка в када-
стровом квартале № 66:33:0101012, (категория земель-земли 
населенных пунктов), с разрешенным использованием для зоны 
благоустройства и рекреации, расположенного вдоль берега 
Исеть, примыкающего к северной границе земельного участка 
производственной базы в г. Арамиль, по ул. Пушкина, 55.

6. Предложения направляются только 
в отношении изменений и дополнений в 
Устав Арамильского городского округа, со-
держащихся в опубликованном проекте 
решения, и должны:

1) соответствовать Конституции Россий-
ской Федерации, федеральному и област-
ному законодательству;

2) не допускать противоречия либо несо-
гласованности с иными положениями Уста-
ва Арамильского городского округа;

3) обеспечивать однозначное толкова-
ние положений проекта решения и Устава 

Арамильского городского округа.

7. Не подлежат рассмотрению предложе-
ния, внесенные:

1) в иные органы местного самоуправле-
ния Арамильского городского округа;

2) несвоевременно;
3) с нарушением иных установленных на-

стоящей статьей требований.
8. Поступившие предложения носят реко-

мендательный характер.


